
Uchwała Nr 3.h./327/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 14 grudnia 2022 r.

w sprawie:  opinii o przedłożonym przez Burmistrza Łomianek projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Łomianki na lata 2023 - 2030.

Na podstawie art. 13 pkt 12 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1668) oraz art. 230 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca - Agnieszka Małkowska 
Członkowie:  

uchwala, co następuje:

- Ewa Dziarnowska
- Romana Ignasiak

§ 1

Wydaje opinię pozytywną z uwagą o przedłożonym przez Burmistrza Łomianek projekcie uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łomianki na lata 2023-2030.

§ 2

Uchwała podlega opublikowaniu przez Gminę Łomianki w trybie określonym w art. 246 ust. 2 w związku 
z art. 230 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2022 r. wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w formie dokumentu 
elektronicznego projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łomianki na lata 
2023 – 2030.
Przedłożony przez Burmistrza Łomianek projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
spełnia wymogi konstrukcyjne określone w art. 226-229 ustawy o finansach publicznych (u.f.p.), w tym także 
w zakresie upoważnień sformułowanych na podstawie art. 228 ww. ustawy.

W wyniku analizy stwierdzono, iż projekt zawiera dane wymagane art. 226 ust. 1, 2a u.f.p. 

Okres sporządzenia WPF uwzględnia dyspozycje art. 227 u.f.p. 

Występuje wymagana w art. 229 u.f.p. korelacja wartości wykazanych w projekcie WPF i ujętych w projekcie 
uchwały budżetowej na 2023 rok, w tym w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów 
i rozchodów oraz długu jednostki.

Planowane wydatki bieżące nie przekraczają zaplanowanych dochodów bieżących, co oznacza spełnienie 
wymogu wynikającego z art. 242 ustawy o finansach publicznych. 

Zadłużenie Gminy na koniec 2023 roku wyniesie 25.000.000,00  zł, co stanowi 14,29% planowanych na ten 
rok dochodów. 

W latach objętych projektem WPF spełniona jest relacja w zakresie indywidualnego wskaźnika zadłużenia 
liczonego zgodnie z art. 243 u.f.p..

Skład Orzekający zwraca uwagę, iż w załączniku Nr 2 do badanej uchwały pn. „Wykaz przedsięwzięć do 
WPF” w pozycji 1.3.1.59 zaplanowano zadanie pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
z terenu gminy Łomianki w 2023 r.”. Okres realizacji tego przedsięwzięcia obejmuje rok 2023 (od 2023 do 
2023), a przewidywane łączne nakłady finansowe wynoszą 17.265.112,20 zł. W tej samej kwocie ustalono 
limit wydatków na 2023 r. oraz limit zobowiązań. W sytuacji realizacji i finansowania danego zadania 



2

w jednym roku budżetowym nie może być ono zamieszczone w wykazie przedsięwzięć wieloletnich, gdyż 
nie jest przedsięwzięciem w rozumieniu art. 226 ust. 4 ustawy o finansach publicznych.
Ponadto Skład Orzekający zauważa, iż w ww. załączniku nieprawidłowo wskazano nazwy jednostek 
organizacyjnych odpowiedzialnych za realizację lub koordynujących wykonywanie przedsięwzięć ujętych 
pod poz. 1.3.1.10, 1.3.1.18, 1.3.1.29, 1.3.2.1, 1.3.2.3, 1.3.2.7, 1.3.2.19, 1.3.2.22, 1.3.2.25, 1.3.2.28, 
1.3.2.30, 1.3.2.45, 1.3.2.58, 1.3.2.61, 1.3.2.64, 1.3.2.68, 1.3.2.70, 1.3.2.73, 1.3.2.85, 1.3.2.88, 1.3.2.111 
oraz 1.3.2.114.

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił 
jak w sentencji uchwały. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego 


		2022-12-14T09:29:12+0000
	Agnieszka Małkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




